
Администрация Тугулымского муниципального округа 
Свердловской области

от 03.06.2025
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п.г.т. Тугулым №393

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра 
источников доходов бюджета Тугулымского муниципального округа

Свердловской области

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 "О 
порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации" (в 
редакции 27.01.2025), администрация Тугулымского муниципального округа

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета 
Тугулымского муниципального округа Свердловской области (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Тугулымского городского 
округа от 24.01.2022 № 19 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра 
источников доходов бюджета Тугулымского городского округа».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Тугулымского 
муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава
Тугулымского муниципального округа А.Н. Поздеев



Утвержден 
постановлением администрации 

Тугулымского муниципального округа 
от 03.06.2025 № 393

Порядок
формирования и ведения реестра источников доходов бюджета 
Тугулымского муниципального округа Свердловской области

1. Настоящий документ определяет правила формирования и ведения реестра 
источников доходов бюджета Тугулымского муниципального округа Свердловской области 
(далее -  Тугулымского муниципального округа).

2. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия:
реестр источников доходов бюджета -  свод информации о доходах бюджета по 

источникам местного бюджета, формируемой в процессе составления, утверждения и 
исполнения бюджета Тугулымского муниципального округа на основании перечня 
источников доходов Российской Федерации;

участники процесса ведения реестра источников доходов местного бюджета - органы и 
иные организации и учреждения , осуществляющие в соответствии с Бюджетным кодексом 
РФ бюджетные полномочия главных администраторов (администраторов) доходов местного 
бюджета, Финансовое управление Тугулымского муниципального округа.

3. Ведение реестра источников доходов местного бюджета осуществляется в 
соответствии с общими требованиями к составу информации, порядку формирования и 
ведения реестра источников доходов местных бюджетов , утвержденными Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 "О порядке 
формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации", с учетом 
особенностей установленных настоящим Порядком.

4. Реестр источников доходов местного бюджета формируется участниками процесса 
ведения реестра источников доходов местного бюджета и направляется ( в бумажном и 
электронном виде) в Финансовое управление Тугулымского муниципального округа по форме 
приложения к настоящему Порядку в составе документов и материалов, представляемых 
одновременно с проектом решения о бюджете Тугулымского муниципального округа на 
очередной год и плановый период в Думу Тугулымского муниципального округа.

5.Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность за 
представление и включения в реестр несут участники процесса ведения реестра источников 
доходов местного бюджета.

6. Финансовое управление Тугулымского муниципального округа обеспечивает 
включение в реестр источников доходов бюджета Тугулымского муниципального округа 
полученной информации в порядке и сроки , предусмотренные общими требованиями к 
составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов местных 
бюджетов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 
августа 2016 года № 868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов 
Российской Федерации".

7. Реестр источников доходов местного бюджета ведется Финансовым управлением 
Тугулымского муниципального округа и направляется в составе документов и материалов, 
представляемых одновременно с проектом решения о бюджете на очередной финансовый год 
и плановый период в Думу Тугулымского муниципального округа.



Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется как единый информационный 
ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и 
исполнения закона (решения) о бюджете по источникам доходов бюджета и соответствующим им 
группам источников доходов бюджетов, включенным в перечень источников доходов Российской 
Федерации.



Приложение 
к Порядку формирования и ведения 

реестра источников доходов бюджета 
Тугулымского муниципального округа

Реестр
источников доходов бюджета Тугулымского муниципального округа 

на 20__год и плановый период 20__ и 20__ годов
рублей

Коды классификации 
доходов бюджетов

Утвержденный 
прогноз на
20_год
(текущий

финансовый
год)

Фактическое 
исполнение на

_  20__
года

Ожидаемое 
исполнение за 

20__года

Показатели прогноза доходов бюджета

Код Наименование
кода

классификации 
доходов бюджета

на 20__год
(очередной

финансовый
год)

на 20__г.
(первый год 
планового 
периода)

на 20__г.
(второй год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8

Наименование главного администратора доходов бюджета

ИТОГО

Руководитель _________________ ___________
(уполномоченное лицо) Ф.И.О. (подпись)

20 г.

Исполнитель
(должность) Ф.И.О. (подпись)


